АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2016 № 190

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа Стрежевой от 01.03.2016 №140

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 26 части 1 статьи 50 Устава
городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 01.03.2016 №140 «Об утверждении Порядка работы с кадровым резервом
для замещения вакантных должностей муниципальной службы городского округа
Стрежевой»:

1.1. В Порядке работы с кадровым резервом для замещения вакантных должностей
муниципальной службы городского округа Стрежевой, утвержденном указанным
постановлением (далее – Порядок):

1.1.1. В абзаце 5 пункт 4.4. слова «профессиональных и личностных качеств»
заменить слова «профессиональных и деловых качеств»

1.1.2. в пункте 4.6 последний абзац исключить;
1.1.3. пункт 4.7 изложить в редакции:
«4.7. В  случае предоставления документов, установленных пунктом 4.6.

настоящего Порядка, не в полном объеме, кандидат не допускается к участию в Конкурсе
на основании решения Комиссии.».

1.1.4. в пункте 4.9 слова «, на основании представленных им документов»
исключить, дополнить предложением «Оценка проводится Комиссией на основании
анализа информации кандидата, содержащейся в представленных им документах,
оформляется решением Комиссии о допуске кандидата к участию во втором этапе
Конкурса»;

1.1.5. пункт 4.13 изложить в редакции:
«4.13. Для оценки профессиональных и деловых качеств к работе Комиссии по

решению ее председателя могут привлекаться специалисты профильных направлений с
правом совещательного голоса.»;

1.1.6. пункт 4.14 изложить в редакции:
«4.14. Результаты конкурса доводятся до кандидатов в письменной форме не

позднее чем через 10 календарных дней со дня принятия решения Комиссией. Документы
кандидатов на включение в кадровый резерв, в отношении которых принято решение
Комиссии об отказе включения в кадровый резерв, возвращаются им в течение 30
календарных дней со дня со дня принятия решения Комиссией.»;

1.1.7. в пункте 8.2 слова «- наличие документально подтвержденных сведений
компрометирующего характера (судимости или фактов привлечения к административной
ответственности)» исключить;

1.1.8. пункт 9.1 дополнить словами «не позднее 2 месяцев со дня вступления его в
силу».

1.2. В пункте 9 приложения 2 к Порядку слова «(заполняется при поступлении на
государственную гражданскую службу Российской Федерации)» исключить.

1.3. В приложении 5 к Порядку слова «Оценка деловых и личностных качеств
кандидата» заменить словами «Оценка профессиональных и деловых качеств кандидата»

1.4. Пункт 16 приложения 6 к Порядку изложить в редакции:
«16. Кандидат  вправе не позднее для, предшествующего дню заседания Комиссии,

на котором будет рассматриваться вопрос о включении кандидата в кадровый резерв,
представить в Комиссию в письменном виде свое мотивированное несогласие с
результатами тестировании. Мотивированное несогласие подлежит обязательному
рассмотрению Комиссией на заседании до рассмотрения вопроса о включении кандидата
в кадровый резерв.».

1.5. В пункте 7 Приложения 8 к Порядку слова «с привлечением специалистов по
соответствующим направлениям» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа
Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа В.М. Харахорин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ